

عنوان مقاله:

بررسی میزان درک و فهم زنان از باروری و عوامل اثر گذار بر آن با تاکید بر قومیت، نزد زنان شاغل ادارات شهر کرج در سال 1395

محل انتشار:

یازدهمین کنگره ملی پیشگامان پیشرفت (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسندگان:

سیدمحمد سیدمیرزایی - استاد تمام جمعیت شناسی دانشگاه علوم اجتماعی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

شبنم رحمانی کوتنایی - کارشناس ارشد جمعیت شناسی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

باروری زنان یکی از مهمترین پارامترهای ارزیابی کشور های جهان از نظر اجتماعی، اقتصادی و سیاسی تلقی می شود. باروری مهمترین عامل افزایش جمعیت شناخته شده و افزایش جمعیت ناشی از آن مشکلات گوناگونی مانند مشکلات اجتماعی- فرهنگی، اقتصادی برای بسیاری از کشورهای جهان از جمله کشورهای در حال توسعه به وجود آورده است. روش پژوهش تبیینی از نوع پیمایش است، جهت گردآوری داده ها از ابزار پرسشنامه محقق ساخته دارای قابلیت اعتبار و اعتماد استفاده گردید. جامعه آماری مورد مطالعه زنان شاغل ادارات شهر کرج، مناطق مختلف شهرداری شهر کرج در سال 1395 می باشد. برای تعیین حجم نمونه، از روش نمونه گیری خوشه چند مرحله ای و نمونه گیری سهمیه های بهره برده شد. حجم نمونه طبق فرمول کوکران و ماهیت جامعه 384 نفر است. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS انجام شده است. بین قومیت و میزان فهم اجتماعی- اقتصادی باروری و فرزندآوری رابطه معناداری وجود دارد. بین متغیرهای ترجیح جنسی، تصمیم گیری به اتفاق همسر در فرزندآوری، پایگاه اجتماعی - اقتصادی، محل تولد، منطقه سکونت و سن با فهم اجتماعی-اقتصادی باروری و فرزندآوری رابطه معنادار وجود دارد. اما بین تحصیلات با فهم اجتماعی- اقتصادی باروری و فرزندآوری (در این جامعه آماری که زنان کارمند ادارات بودند، که همگی از سطح تحصیلات برخوردار بودند) رابطه معنادار وجود نداشت. همچنین از بین متغیرهای ذکر شده، به ترتیب پایگاه اجتماعی- اقتصادی، تحصیلات، منطقه سکونت، ترجیح جنسی، تصمیم گیری به اتفاق همسر، سن، محل تولد و قومیت بر میزان فهم اجتماعی- اقتصادی باروری و فرزندآوری تاثیر داشتند.

کلمات کلیدی:

فهم اجتماعی- اقتصادی، باروری و فرزندآوری، زنان شاغل ادارات، قومیت، شهر کرج

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/742165>

